

证券简称: 长城开发

证券代码: 000021

公告编号: 2010-047

## 深圳长城开发科技股份有限公司

### 2010 年第三季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司董事长 刘经辉、主管会计工作负责人 刘国斌及会计机构负责人 曹彭明，保证季度报告中财务报告的真实、完整。

#### §2 公司基本情况

单位:元	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	6,128,306,502.90	4,428,204,599.13	36.99%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,840,016,358.83	3,630,897,925.14	5.76%
股本(元)	1,319,277,781.00	879,518,521.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.91	4.13	-29.54%

单位:元	2010年7-9月	比上年同期增减(%)	2010年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	5,880,493,101.94	49.14%	16,145,041,193.26	85.78%
归属于上市公司股东的净利润(元)	83,003,467.53	38.75%	261,146,733.15	88.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	332,857,832.35	32.96%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.2523	-11.35%
基本每股收益(元/股)	0.0630	30.71%	0.1993	58.59%
稀释每股收益(元/股)	0.0630	30.71%	0.1993	58.59%
扣除非经常性损益后的净利润(元)	1,966	0.23%	6,736	2.11%
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益(元)	1.92%	0.28%	6.60%	2.00%

单位:元	2010年7-9月	比上年同期增减(%)	2010年1-9月	比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	-	-	-9,092,594.21	-
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	-	-	1,007,560.40	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	-	267,814.09	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	-1,011,086.74	-
所得税费用	-	-	-1,452,029.94	-
少数股东权益影响额	-	-	-137,078.60	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	
长城开发科技股份有限公司	654,839,351	人民币普通股
博信(香港)有限公司	106,799,381	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	17,018,418	人民币普通股
中国银河-鹏华成长策略混合型开放式证券投资基金	13,999,791	人民币普通股
中国工商银行-国联安沪深300指数证券投资基金	12,999,791	人民币普通股
中国建设银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,438,520	人民币普通股
中国光大银行-招商局-中信证券策略开放式证券投资基金	10,409,820	人民币普通股
中国工商银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,400,000	人民币普通股
中国工商银行-广发中证大盘成长股票型证券投资基金	7,842,520	人民币普通股
中国工商银行-银华核心价值优选混合型证券投资基金	7,317,600	人民币普通股

#### §3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 交易性金融资产期末余额7,532,490.23元,较期初增加7,532,490.23元,主要是因为公司与客户采用银行承兑汇票结算增加所致;
2. 应收账款期末余额7,532,490.23元,较期初增加7,532,490.23元,主要是因为公司与客户采用银行承兑汇票结算增加所致;
3. 存货期末与期初相比增加了60.4%,主要是因为由于公司业务扩大,原材料购入以及产成品增加所致;
4. 其他流动资产期末余额增加了100%,主要是因为期末未收到的出口退税款已于本报告期内收到;
5. 长期股权投资期末余额增加了51.78%,主要原因是公司的联营公司陈路光电资产及股权投资情况良好所致;
6. 在建工程与期初相比增加了74.49%,其中主要原因是公司的子公司开发苏州及开发宏建新建工程项目增加所致;
7. 长期待摊费用与期初相比增加了31.26%,主要是因为公司的子公司开发宏建租入厂房装修费用在本期进行摊销所致;
8. 应付期末与期初相比增加了79.72%,主要原因是人民币存在升值压力而按美元支付供应商货款所致;
9. 应付账款期末与期初相比增加了34.68%,主要原因是公司客户扩大,原材料购入增加所致;
10. 应付利息期末余额为315,166.08元,较期初增加了610.93%,主要是因为美元贷款利息,因此计提了较多借款利息;
11. 股本期末较期初增加了50%,主要是因为本期根据公司2009年的利润分配方案进行利润分配,每10股派2.00元现金股利;
12. 资本公积期末与期初相比增加了74.03%,主要原因是因为公司业务扩大,房租费等相关费用增加,同时因公司加大研发投入导致研发费用增加所致;
13. 资产减值损失与去年同期相比增加了973.59%,主要是因为本期公司收回了较多账龄较长的应收款,冲回相应资产减值准备;
15. 投资收益与去年同期相比增加了726.32%,主要是因为公司的昂纳光通信业务同比大幅增长以及本期计提资产的减值损失所致;
16. 所得税费用与去年同期相比增加了41.86%,主要是因为公司本期公司应纳税所得额增加所致;
17. 营业外收入与去年同期相比增加了105.31%,主要原因是本期收到了较多政府补助款;
18. 归属于上市公司股东的净利润与去年同期相比增加了7.58%,主要原因是本期公司主营业务利润及投资收益与去年同期相比大幅增长所致;
19. 经营活动产生的现金流量净额与去年同期相比增加了32.96%,主要是因为公司主营业务收入增加,收回较多货款所致;
| 20. 投资活动产生的现金流量净额与去年同期相比增加11.48%,主要原因是本期新增固定资产投资投入较多; |

21. 筹资活动产生的现金流量净额与去年同期相比增加了55,337,903.68元,主要是因为美元贷款增加所致;
22. 本期现金及现金等价物净增加额为271,986,551.52,比去年同期增加178,259,206.08元,227,255.44,主要是因为经营活动产生的现金流量净额增加所致,同时收到较多政府补助款;
23. 重大风险提示及应对措施  
3.2.1 非标准意见情况  
□ 适用 √ 不适用  
3.2.2 公司存在控股股东或其他关联方提供资金,违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用  
3.2.3 公司存在与控股股东或其他关联方提供资金,违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用  
3.2.4 其他  
□ 适用 √ 不适用  
3.3 重要事项  
3.3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用  
(1)货币资金2010年9月末余额为713,333,311.02元,比2009年末余额增加202.26%,其主要原因是:公司为发行股票筹资资金增加;  
(2)应收账款2010年9月末余额为591,414,448.81元,比2009年末余额增加98.85%,其主要原因是:公司为集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;  
(3)存货2010年9月末余额为318,406,742.00元,比2009年末余额增加103.12%,其主要原因是:集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;  
(4)固定资产2010年9月末余额为220,917,192.43元,比2009年末余额增加58.72%,其主要原因是:购置厂房增加固定资产所致;  
(5)在建工程2010年9月末余额为141,419,193.03元,比2009年末余额增加83.59%,其主要原因是:募投项目等建设投入增加所致;  
(6)开发支出2010年9月末余额为98,057,571.91元,比2009年末余额增加56.82%,是因为12寸集成电路工艺设备投入增加所致;  
(7)短期借款2010年9月末余额为1,800,000.00元,比2009年末余额500,000.00元增加200.00%,其主要原因是:公司为增加短期借款所致;  
(8)应付账款2010年9月末余额为160,967,820.17元,比2009年末余额增加132.66%,其主要原因是:公司购买材料形成应付账款增加所致;  
(9)预收账款2010年9月末余额为193,171,351.54元,比2009年末余额增加92.65%,其主要原因是:公司订单增加导致预收货款增加所致;  
(10)递延所得税资产2010年9月末余额为2,017,316.42元,比2009年末余额减少52.05%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;  
(11)应付利息2010年9月末余额为1,470,078.12元,比2009年末余额减少53.95%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;  
(12)应付账款2010年9月末余额为423,471,578.12元,比2009年末余额减少71.90%,其主要原因是:本期支付了股东的股利所致;  
(13)其他应付款2010年9月末余额为32,448,778.79元,比2009年末余额增加56.82%,其主要原因是:未结清的房租物业费增加所致;  
(14)其他流动资产2010年9月末余额为299,273,089.64元,比2009年末余额增加99.16%,其主要原因是:收到政府补助109.46%,主要原因为支付材料款增加所致;  
(15)支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;  
(16)支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;  
(17)资本公积2010年9月末余额为627,000,000.00元,比2009年末余额增加184.19%,其主要原因是:股票溢价发行增加导致资本公积增加所致;  
(18)未分配利润2010年9月末余额为265,336,345.10元,比2009年末余额增加32.83%,其主要原因是:本年净利润增加所致;  
(19)营业收入2010年1-9月发生数555,464,505.91元,比2009年同期发生数404,562,771.22元增加37.28%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;  
(20)营业成本2010年1-9月发生数394,658,086.81元,比2009年同期发生数297,108,304.00元增加33.46%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;  
(21)销售费用2010年1-9月发生数73,207,539.20元,比2009年同期发生数55,915,027.39元增加30.93%,主要原因是销售费用增加所致;  
(22)管理费用2010年1-9月发生数61,687,418.00元,比2009年同期发生数61,687,418.00元增加0.00%,主要原因是管理费用增加所致;  
(23)财务费用2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是利息费用增加所致;  
(24)资产减值损失2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是计提坏账准备所致;  
(25)公允价值变动损益2010年1-9月发生数1,288,674.67元,比2009年同期发生数3,852,789.59元减少66.92%,主要原因是公允价值变动损益减少所致;  
(26)投资收益2010年1-9月发生数169,967,820.17元,比2009年同期发生数157,988.00元增加107.66%,主要原因是投资收益增加所致;  
(27)营业外收入2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是营业外收入增加所致;  
(28)营业外支出2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是营业外支出减少所致;  
(29)所得税费用2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是所得税费用减少所致;  
(30)净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是净利润增加所致;  
(31)归属于母公司所有者的净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是归属于母公司所有者的净利润增加所致;  
(32)少数股东损益2010年1-9月发生数-1,011,086.74元,比2009年同期发生数-1,011,086.74元增加0.00%,主要原因是少数股东损益增加所致;

3.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	
长城开发科技股份有限公司	654,839,351	人民币普通股
博信(香港)有限公司	106,799,381	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	17,018,418	人民币普通股
中国银河-鹏华成长策略混合型开放式证券投资基金	13,999,791	人民币普通股
中国工商银行-国联安沪深300指数证券投资基金	12,999,791	人民币普通股
中国建设银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,438,520	人民币普通股
中国光大银行-招商局-中信证券策略开放式证券投资基金	10,409,820	人民币普通股
中国工商银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,400,000	人民币普通股
中国工商银行-广发中证大盘成长股票型证券投资基金	7,842,520	人民币普通股
中国工商银行-银华核心价值优选混合型证券投资基金	7,317,600	人民币普通股

#### §3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金2010年9月末余额为713,333,311.02元,比2009年末余额增加202.26%,其主要原因是:公司为发行股票筹资资金增加;
2. 应收账款2010年9月末余额为591,414,448.81元,比2009年末余额增加98.85%,其主要原因是:公司为集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
3. 存货2010年9月末余额为318,406,742.00元,比2009年末余额增加103.12%,其主要原因是:集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
4. 固定资产2010年9月末余额为220,917,192.43元,比2009年末余额增加58.72%,其主要原因是:购置厂房增加固定资产所致;
5. 在建工程2010年9月末余额为141,419,193.03元,比2009年末余额增加83.59%,其主要原因是:募投项目等建设投入增加所致;
6. 开发支出2010年9月末余额为98,057,571.91元,比2009年末余额增加56.82%,是因为12寸集成电路工艺设备投入增加所致;
7. 短期借款2010年9月末余额为1,800,000.00元,比2009年末余额500,000.00元增加200.00%,其主要原因是:公司为增加短期借款所致;
8. 应付账款2010年9月末余额为160,967,820.17元,比2009年末余额增加132.66%,其主要原因是:公司购买材料形成应付账款增加所致;
9. 预收账款2010年9月末余额为193,171,351.54元,比2009年末余额增加92.65%,其主要原因是:公司订单增加导致预收货款增加所致;
10. 递延所得税资产2010年9月末余额为2,017,316.42元,比2009年末余额减少52.05%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;
11. 应付利息2010年9月末余额为1,470,078.12元,比2009年末余额减少53.95%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;
12. 应付账款2010年9月末余额为423,471,578.12元,比2009年末余额减少71.90%,其主要原因是:本期支付了股东的股利所致;
13. 其他应付款2010年9月末余额为32,448,778.79元,比2009年末余额增加56.82%,其主要原因是:未结清的房租物业费增加所致;
14. 其他流动资产2010年9月末余额为299,273,089.64元,比2009年末余额增加99.16%,其主要原因是:收到政府补助109.46%,主要原因为支付材料款增加所致;
15. 支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;
16. 支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;
17. 资本公积2010年9月末余额为627,000,000.00元,比2009年末余额增加184.19%,其主要原因是:股票溢价发行增加导致资本公积增加所致;
18. 未分配利润2010年9月末余额为265,336,345.10元,比2009年末余额增加32.83%,其主要原因是:本年净利润增加所致;
19. 营业收入2010年1-9月发生数555,464,505.91元,比2009年同期发生数404,562,771.22元增加37.28%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;
20. 营业成本2010年1-9月发生数394,658,086.81元,比2009年同期发生数297,108,304.00元增加33.46%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;
21. 销售费用2010年1-9月发生数73,207,539.20元,比2009年同期发生数55,915,027.39元增加30.93%,主要原因是销售费用增加所致;
22. 管理费用2010年1-9月发生数61,687,418.00元,比2009年同期发生数61,687,418.00元增加0.00%,主要原因是管理费用增加所致;
23. 财务费用2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是利息费用增加所致;
24. 资产减值损失2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是计提坏账准备所致;
25. 公允价值变动损益2010年1-9月发生数1,288,674.67元,比2009年同期发生数3,852,789.59元减少66.92%,主要原因是公允价值变动损益减少所致;
26. 投资收益2010年1-9月发生数169,967,820.17元,比2009年同期发生数157,988.00元增加107.66%,主要原因是投资收益增加所致;
27. 营业外收入2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是营业外收入增加所致;
28. 营业外支出2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是营业外支出减少所致;
29. 所得税费用2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是所得税费用减少所致;
30. 净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是净利润增加所致;
31. 归属于母公司所有者的净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是归属于母公司所有者的净利润增加所致;
32. 少数股东损益2010年1-9月发生数-1,011,086.74元,比2009年同期发生数-1,011,086.74元增加0.00%,主要原因是少数股东损益增加所致;

3.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	
长城开发科技股份有限公司	654,839,351	人民币普通股
博信(香港)有限公司	106,799,381	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	17,018,418	人民币普通股
中国银河-鹏华成长策略混合型开放式证券投资基金	13,999,791	人民币普通股
中国工商银行-国联安沪深300指数证券投资基金	12,999,791	人民币普通股
中国建设银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,438,520	人民币普通股
中国光大银行-招商局-中信证券策略开放式证券投资基金	10,409,820	人民币普通股
中国工商银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,400,000	人民币普通股
中国工商银行-广发中证大盘成长股票型证券投资基金	7,842,520	人民币普通股
中国工商银行-银华核心价值优选混合型证券投资基金	7,317,600	人民币普通股

#### §3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金2010年9月末余额为713,333,311.02元,比2009年末余额增加202.26%,其主要原因是:公司为发行股票筹资资金增加;
2. 应收账款2010年9月末余额为591,414,448.81元,比2009年末余额增加98.85%,其主要原因是:公司为集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
3. 存货2010年9月末余额为318,406,742.00元,比2009年末余额增加103.12%,其主要原因是:集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
4. 固定资产2010年9月末余额为220,917,192.43元,比2009年末余额增加58.72%,其主要原因是:购置厂房增加固定资产所致;
5. 在建工程2010年9月末余额为141,419,193.03元,比2009年末余额增加83.59%,其主要原因是:募投项目等建设投入增加所致;
6. 开发支出2010年9月末余额为98,057,571.91元,比2009年末余额增加56.82%,是因为12寸集成电路工艺设备投入增加所致;
7. 短期借款2010年9月末余额为1,800,000.00元,比2009年末余额500,000.00元增加200.00%,其主要原因是:公司为增加短期借款所致;
8. 应付账款2010年9月末余额为160,967,820.17元,比2009年末余额增加132.66%,其主要原因是:公司购买材料形成应付账款增加所致;
9. 预收账款2010年9月末余额为193,171,351.54元,比2009年末余额增加92.65%,其主要原因是:公司订单增加导致预收货款增加所致;
10. 递延所得税资产2010年9月末余额为2,017,316.42元,比2009年末余额减少52.05%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;
11. 应付利息2010年9月末余额为1,470,078.12元,比2009年末余额减少53.95%,其主要原因是:期末应付利息计提减少所致;
12. 应付账款2010年9月末余额为423,471,578.12元,比2009年末余额减少71.90%,其主要原因是:本期支付了股东的股利所致;
13. 其他应付款2010年9月末余额为32,448,778.79元,比2009年末余额增加56.82%,其主要原因是:未结清的房租物业费增加所致;
14. 其他流动资产2010年9月末余额为299,273,089.64元,比2009年末余额增加99.16%,其主要原因是:收到政府补助109.46%,主要原因为支付材料款增加所致;
15. 支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;
16. 支付股利以及为职工支付的材料费2010年1-9月发生数120,515,584.41元,比2009年同期发生数91,433,536.82元增加24.04%,主要原因为支付股利所致;
17. 资本公积2010年9月末余额为627,000,000.00元,比2009年末余额增加184.19%,其主要原因是:股票溢价发行增加导致资本公积增加所致;
18. 未分配利润2010年9月末余额为265,336,345.10元,比2009年末余额增加32.83%,其主要原因是:本年净利润增加所致;
19. 营业收入2010年1-9月发生数555,464,505.91元,比2009年同期发生数404,562,771.22元增加37.28%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;
20. 营业成本2010年1-9月发生数394,658,086.81元,比2009年同期发生数297,108,304.00元增加33.46%,主要原因是集成电路设备类产品销售收入增加所致;
21. 销售费用2010年1-9月发生数73,207,539.20元,比2009年同期发生数55,915,027.39元增加30.93%,主要原因是销售费用增加所致;
22. 管理费用2010年1-9月发生数61,687,418.00元,比2009年同期发生数61,687,418.00元增加0.00%,主要原因是管理费用增加所致;
23. 财务费用2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是利息费用增加所致;
24. 资产减值损失2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是计提坏账准备所致;
25. 公允价值变动损益2010年1-9月发生数1,288,674.67元,比2009年同期发生数3,852,789.59元减少66.92%,主要原因是公允价值变动损益减少所致;
26. 投资收益2010年1-9月发生数169,967,820.17元,比2009年同期发生数157,988.00元增加107.66%,主要原因是投资收益增加所致;
27. 营业外收入2010年1-9月发生数89,647,356.29元,比2009年同期发生数64,736,396.84元增加38.48%,主要原因是营业外收入增加所致;
28. 营业外支出2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是营业外支出减少所致;
29. 所得税费用2010年1-9月发生数14,615,484.81元,比2009年同期发生数27,269,339.50元减少46.55%,主要原因是所得税费用减少所致;
30. 净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是净利润增加所致;
31. 归属于母公司所有者的净利润2010年1-9月发生数261,146,733.15元,比2009年同期发生数157,988.00元增加66.60%,主要原因是归属于母公司所有者的净利润增加所致;
32. 少数股东损益2010年1-9月发生数-1,011,086.74元,比2009年同期发生数-1,011,086.74元增加0.00%,主要原因是少数股东损益增加所致;

3.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	

单位:股	报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	56,186	
长城开发科技股份有限公司	654,839,351	人民币普通股
博信(香港)有限公司	106,799,381	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	17,018,418	人民币普通股
中国银河-鹏华成长策略混合型开放式证券投资基金	13,999,791	人民币普通股
中国工商银行-国联安沪深300指数证券投资基金	12,999,791	人民币普通股
中国建设银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,438,520	人民币普通股
中国光大银行-招商局-中信证券策略开放式证券投资基金	10,409,820	人民币普通股
中国工商银行-南方双债增利2号定期开放债券型证券投资基金	10,400,000	人民币普通股
中国工商银行-广发中证大盘成长股票型证券投资基金	7,842,520	人民币普通股
中国工商银行-银华核心价值优选混合型证券投资基金	7,317,600	人民币普通股

#### §3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金2010年9月末余额为713,333,311.02元,比2009年末余额增加202.26%,其主要原因是:公司为发行股票筹资资金增加;
2. 应收账款2010年9月末余额为591,414,448.81元,比2009年末余额增加98.85%,其主要原因是:公司为集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
3. 存货2010年9月末余额为318,406,742.00元,比2009年末余额增加103.12%,其主要原因是:集成电路设备类产品销售货款未收到材料款;
4. 固定资产2010年9月末余额为220,917,192.43元,比2009年末余额增加58.72%,其主要原因是:购置厂房增加固定资产所致;
5. 在建工程2010年9